2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]06 мая 2025 года	                             	№ 397
г. Горловка

Об утверждении Порядка внесения в трудовые книжки граждан записей о прекращении их трудовых отношений с работодателем по последнему месту работы администрацией городского округа Горловка
Донецкой Народной Республики

Во исполнение постановления Правительства Донецкой Народной Республики от 03 мая 2023 года № 30-2 «Об особенностях прекращения трудовых отношений с работодателями на отдельных территориях Донецкой Народной Республики» (с изменениями) и приказа Министерства труда и социальной защиты Донецкой Народной Республики от 26 февраля 2025 года № 53/Д «Об определении даты прекращения трудовых отношений», в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным конституционным законом Российской Федерации от 04 октября 2022 года               № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта - Донецкой Народной Республики», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022 года № 2571 «Об особенностях применения трудового законодательства Российской Федерации, иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области», Конституцией Донецкой Народной Республики, Законом Донецкой Народной Республики от 14 августа 2023 года № 468-ІIНС «О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике», руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Горловка Донецкой Народной Республики, принятым решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от 25 октября 2023 года № I/6-1 (с изменениями), пунктом 5.1 раздела 5 Положения об администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики, утвержденного решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от 10 ноября 2023 года № I/8-3, администрация городского округа Горловка Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: bookmark0]1. Утвердить Порядок внесения в трудовые книжки граждан записей о прекращении их трудовых отношений с работодателем по последнему месту работы администрацией городского округа Горловка Донецкой Народной Республики (прилагается).

2. Определить отдел кадровой работы администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики ответственным за внесения в трудовые книжки граждан записей о прекращении их трудовых отношений с работодателем по последнему месту работы.

3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в сетевом издании Государственная информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики – gisnpa-dnr.ru и размещению на официальном сайте муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики – https://gorlovka-r897.gosweb.gosuslugi.ru.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый заместитель
главы администрации
городского округа Горловка
Донецкой Народной Республики					П.В. Калиниченко
image1.png
7 S
\‘fm,omin pe?®